

Årsredovisning

FREEDESK AB

559019-4261

Styrelsen och verkställande direktören för FREEDESK AB får härmed lämna sin redogörelse för bolagets utveckling under räkenskapsåret 2017-01-01 - 2017-12-31

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i heltal kr (sek).

INNEHÅLLSFÖRTECKNING	SIDA
- Förvaltningsberättelse	2 - 3
- Resultaträkning	4
- Balansräkning	5 - 6
- Kassaflödesanalys	7
- Noter	8 - 12
- Underskrifter	12

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

VERKSAMHETEN

Verksamhet

Freedesk AB har tagit fram ett portabelt höj- och sänkbart bord som med enkla åtgärder kan höjas och sänkas. Freedesks vision är att utveckla ett brett utbud av tillgängliga, enkla och meningsfulla produkter för en hälsosammare livsstil. Bolagets första lanserade produkt (Freedesk Desk Riser) är en patentsökt enkel och mångsidig lösning för att ge användaren möjlighet att stå upp och arbeta. Desk Riser är den första av många produkter i bolagets innovationspipeline. Freedesks utvecklingskärna finns i Lund och Malmö med omnejd och utveckling görs i samarbete med experter från hela Sverige.

Väsentliga händelser

Freedesk noterades på AktieTorget och handeln med Bolagets aktie inleddes den 10 maj 2017.

Bolaget har under räkenskapsåret 2017 registrerat en fondemission samt en nyemission om totalt 2 450 346 st aktier vilket medfört att bolagets egna kapital ökat med 8 464 683 SEK, varav aktiekapital 613 847 SEK.

Ägarförhållanden

Av aktierna i Freedesk AB äger Stefan Westergård 32,91%. Resterande 67,09 % är fördelade på 220 ägare.

Framtida utveckling

Resultatet för 2017 är en följd av de kostnader som krävts för att etablera en del nödvändiga processer i bolaget inom såväl administration som produktion, men även kostnader för fortsatt utveckling av de produkter vi anser vara nödvändiga för ett brett och attraktivt utbud till såväl kontor, skolor och hemmiljö. Samtidigt har intäkterna varit lägre än budgeterat vilket har påverkat likviditeten som beräknas räcka minst till och med Q3 2018. Styrelsen arbetar för närvarande med en lösning för att säkerställa det långsiktiga likviditetsbehovet.

FLERÅRSÖVERSIKT

Beloppen i flerårsöversikten är angivna i tusental kronor om inte annat anges.

	1701-1712	1507-1612
Nettoomsättning	1 813	1 607
Resultat efter finansiella poster	-7 943	-2 338
Balansomslutning	5 344	4 491
Soliditet %	77	80
Resultat per aktie	-0,15	-0,19

	Aktiekapital	Fond för utv.avg.	Överkurs- fond	Balanserat resultat	Årets resultat
Belopp vid årets ingång	63 800		4 988 700	875 000	-2 337 864
<i>Resultatdisposition enligt bolagsstämman:</i>					
Balanseras i ny räkning				-2 337 864	2 337 864
Fondemission	454 575			-454 575	
Rättelse av fel från föregående år				-56 333	
Nyemission	159 272		8 416 939		
Emissionskostnader			-55 195		
Fond för utvecklingskostnader		1 056 055	1 056 055	-1 056 055	
Årets resultat					-7 943 322
Belopp vid årets utgång	677 647	1 056 055	14 406 499	-3 029 827	-7 943 322

RESULTATDISPOSITION

Medel att disponera:

Balanserat resultat	-3 029 827
Överkursfond	13 350 444
Årets resultat	-7 943 322
<i>Summa</i>	<i>2 377 295</i>

Förslag till disposition:

Balanseras i ny räkning	2 377 295
<i>Summa</i>	<i>2 377 295</i>

Bolagets resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

RESULTATRÄKNING

1

		2017-01-01 2017-12-31	2015-07-01 2016-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändring m.m.			
Nettoomsättning		1 813 233	1 606 807
Aktiverat arbete för egen räkning		204 462	76 839
Övriga rörelseintäkter		510 273	22 083
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		2 527 968	1 705 729
Rörelsekostnader			
Handelsvaror		-1 713 634	-1 528 643
Övriga externa kostnader	2	-5 277 887	-1 752 840
Personalkostnader	3	-3 106 156	-683 661
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-225 860	-42 724
Övriga rörelsekostnader		-132 060	0
Summa rörelsekostnader		-10 455 597	-4 007 868
Rörelseresultat		-7 927 629	-2 302 139
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		3	67
Räntekostnader och liknande resultatposter		-15 696	-35 792
Summa finansiella poster		-15 693	-35 725
Resultat efter finansiella poster		-7 943 322	-2 337 864
Resultat före skatt		-7 943 322	-2 337 864
Skatt på årets resultat	4	0	0
Årets resultat		-7 943 322	-2 337 864

BALANSRÄKNING

1

		2017-12-31	2016-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	5	1 490 555	551 355
<i>Summa immateriella anläggningstillgångar</i>		<i>1 490 555</i>	<i>551 355</i>
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	6	104 687	57 344
<i>Summa materiella anläggningstillgångar</i>		<i>104 687</i>	<i>57 344</i>
Summa anläggningstillgångar		1 595 242	608 699
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m.m.</i>			
Färdiga varor och handelsvaror		419 614	97 880
Förskott till leverantörer		0	269 490
<i>Summa varulager m.m.</i>		<i>419 614</i>	<i>367 370</i>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		324 914	390 670
Övriga fordringar		84 852	160 800
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		211 071	16 988
<i>Summa kortfristiga fordringar</i>		<i>620 837</i>	<i>568 458</i>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		2 708 044	2 946 129
<i>Summa kassa och bank</i>		<i>2 708 044</i>	<i>2 946 129</i>
Summa omsättningstillgångar		3 748 495	3 881 957
SUMMA TILLGÅNGAR		5 343 737	4 490 656

	2017-12-31	2016-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER		
Eget kapital		
<i>Bundet eget kapital</i>		
Aktiekapital	677 647	63 800
Fond för utvecklingsutgifter	1 056 055	0
<i>Summa bundet eget kapital</i>	<i>1 733 702</i>	<i>63 800</i>
<i>Fritt eget kapital</i>		
Överkursfond	13 350 444	4 988 700
Balanserat resultat	-3 029 827	875 000
Årets resultat	-7 943 322	-2 337 864
<i>Summa fritt eget kapital</i>	<i>2 377 295</i>	<i>3 525 836</i>
Summa eget kapital	4 110 997	3 589 636
Långfristiga skulder		
	7	
Övriga skulder till kreditinstitut	87 963	149 074
Summa långfristiga skulder	87 963	149 074
Kortfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	55 556	50 000
Leverantörsskulder	574 605	418 564
Aktuella skatteskulder	46 542	5 709
Övriga skulder	81 358	60 606
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	386 716	217 067
Summa kortfristiga skulder	1 144 777	751 946
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	5 343 737	4 490 656

KASSAFLÖDESANALYS

1

	2017-01-01 2017-12-31	2015-07-01 2016-12-31
Den löpande verksamheten		
Rörelseresultat	-7 927 629	-2 302 139
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m.		
- Avskrivningar	225 860	42 724
- Erhållen ränta	3	67
- Erlagd ränta	-15 696	-35 792
<i>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</i>	<i>-7 717 462</i>	<i>-2 295 140</i>
Förändringar i rörelsekapital		
Ökning(-)/Minskning(+) av varulager	-52 244	-367 370
Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar	-52 379	-568 458
Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder	330 943	701 946
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-7 491 142	-2 529 022
Investeringsverksamheten		
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	-1 141 995	-584 275
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-70 408	-67 148
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-1 212 403	-651 423
Finansieringsverksamheten		
Nyemission	8 521 015	5 927 500
Upptagna lån	-	199 074
Amortering av lån	-55 555	-
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	8 465 460	6 126 574
Årets kassaflöde	-238 085	2 946 129
Likvida medel vid årets början	2 946 129	-
Likvida medel vid årets slut	2 708 044	2 946 129

NOTER

Not 1 ALLMÄNNA UPPLYSNINGAR

Redovisnings- och värderingsprinciper

Valt regelverk

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1, Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärdet om inget annat anges nedan.

Immateriella anläggningstillgångar

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Nedanstående nyttjandeperiod används.

Typ	Nyttjandeperiod	Procent
Balanserade utgifter för utveckling och liknande arbete	5	20

Internt upparbetade immateriella tillgångar

Företaget redovisar internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar enligt aktiveringsmodellen. Det innebär att samtliga utgifter som uppkommer under utvecklingsfasen aktiveras under förutsättning att de uppfyller kriterierna i BFNAR 2012:1.

- Det är tekniskt och ekonomiskt möjligt att färdigställa tillgången.
- Avsikt och förutsättning finns att sälja eller använda tillgången.
- Det är sannolikt att tillgången kommer att generera intäkter eller leda till kostnadsbesparingar.
- Utgifterna kan beräknas på ett tillfredställande sätt.

Materiella anläggningstillgångar

Avskrivning görs linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Nedanstående nyttjandeperiod används.

Typ	Nyttjandeperiod	Procent
Inventarier och verktyg	5	20

Leasing

Företaget redovisar samtliga finansiella leasingavtal enligt reglerna för operationella leasingavtal. Det innebär att leasingavgiften kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

Fordringar och skulder i utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs.

Kursvinster och kursförluster på monetära poster redovisas i resultaträkningen de år de uppkommer. Kursdifferenser som uppkommer på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet och kursdifferenser på finansiella fordringar och skulder redovisas bland finansiella poster.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet.

Inkomstskatt

Företagets skatt består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt (bolagsskatt och kupongskatt) för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats.

Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser. Den uppskjutna skatten beräknas på temporära skillnader som uppkommer mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder. Uppskjuten skattefordran för underskottsavdrag eller andra skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdraget kommer att kunna utnyttjas för att möta överskott framtida beskattningsår. Den uppskjutna skatteskulden på obeskattade reserver utgör en del av de obeskattade reserverna och särredovisas således inte.

Intäktsredovisning

Företagets intäkter består av varuförsäljning som intäktsförs i takt med att väsentliga risker och förmåner övergår till köparen.

Uppskattningar och bedömningar

Företagsledningen gör uppskattningar och antaganden om framtiden. Dessa uppskattningar kommer sällan att motsvara det verkliga resultatet. De uppskattningar och antaganden som kan komma att leda till risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder är främst värdering av balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten. Varje år prövas om det finns någon indikation på att tillgångars värde är det lägre än det redovisade värdet- Finns en indikation så beräknad tillgångens återvinningsvärde, vilket är det lägsta av tillgångens verkliga värde med avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärdet.

Not 2	Operationella leasingavtal	2017	2015/2016
	<i>Förfallotid för framtida leasingavgifter</i>		
	Inom ett år	24 768	16 990
	<i>Kostnadsförda leasingavgifter</i>		
	Leasingavgifter som kostnadsförts under räkenskapsåret	202 158	20 186

Not 3	Personal	2017	2015/2016
	<i>Löner och andra ersättningar</i>		
	Styrelse och VD samt motsvarande befattningshavare	613 850	122 500
	Övriga anställda	1 483 857	325 515
	<i>Totala löner och andra ersättningar</i>	<i>2 097 707</i>	<i>448 015</i>
	<i>Sociala kostnader och pensionskostnader</i>		
	Sociala kostnader	871 724	170 663
	(varav pensionskostnader till övriga anställda)	168 321	23 532
	<i>Totala löner, andra ersättningar, sociala kostnader samt pensioner</i>	<i>2 969 431</i>	<i>618 678</i>
	<i>Medelantalet anställda</i>		
	Män	4	3
	Kvinnor	1	1
	<i>Medelantalet anställda</i>	<i>5</i>	<i>4</i>
Not 4	Inkomstskatt	2017	2015/2016
	Skattekostnaden består i huvudsak av följande delar:		
	<i>Redovisad skatt i resultaträkningen</i>		
	Aktuell skatt	0	0
	<i>Summa redovisad skatt</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
	Effektiv skattesats (%)	22	22
	<i>Avstämning av effektiv skattesats</i>		
	Resultat före skatt	-7 943 322	-2 337 864
	Skatt enligt gällande skattesats 22,00 (22,00) %	1 747 531	514 330
	Skatteeffekt av ej skattepliktiga intäkter	0	4
	Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader	-4 390	-3 208
	Effekt av ej värderade underskottsavdrag	-1 743 141	-511 126
	<i>Summa redovisad skatt</i>	<i>0</i>	<i>0</i>

Not 5	Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	2017-12-31	2016-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	584 275	0
	<i>Förändringar av anskaffningsvärden</i>		
	Internt utvecklade tillgångar	1 141 995	584 275
	Utgående anskaffningsvärden	1 726 270	584 275
	Ingående avskrivningar	-32 920	0
	<i>Förändringar av avskrivningar</i>		
	Årets avskrivningar	-202 795	-32 920
	Utgående avskrivningar	-235 715	-32 920
	Redovisat värde	1 490 555	551 355

Not 6	Inventarier, verktyg och installationer	2017-12-31	2016-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	67 148	0
	<i>Förändringar av anskaffningsvärden</i>		
	Inköp	70 408	67 148
	Utgående anskaffningsvärden	137 556	67 148
	Ingående avskrivningar	-9 804	0
	<i>Förändringar av avskrivningar</i>		
	Årets avskrivningar	-23 065	-9 804
	Utgående avskrivningar	-32 869	-9 804
	Redovisat värde	104 687	57 344

Not 7	Checkräkningskredit	2017-12-31	2016-12-31
	Beviljad checkräkningskredit	0	200 000

Not 8	Ställda säkerheter	2017-12-31	2016-12-31
	Företagsinteckning	900 000	900 000
		<i>900 000</i>	<i>900 000</i>
	Summa ställda säkerheter	900 000	900 000

Not 9	Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
-------	---

Intäkterna har under tidigare period varit lägre än budgeterat vilket har påverkat likviditeten som beräknas räcka minst till Q3 2018. Styrelsen arbetar för närvarande med en lösning för att säkerställa det långsiktiga likviditetsbehovet.

Not 10 Bokslutsrapport

För denna årsredovisning har en bokslutsrapport upprättats av Jenny Jacobson, auktoriserad redovisningskonsult SRF.

UNDERSKRIFTER

Lomma 2018-05-08

Stefan Westergård
VD

Cecilia Hollerup
Styrelseordförande

Jonas Edelswärd

Anna Langåker

Maria Wahlgren

Vår revisionsberättelse har lämnats 2018-05-08

Mazars SET Revisionsbyrå AB

Helene Sjöström
Auktoriserad revisor